
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.454  71Quinta-feira, 29 DE JUNHO DE 2023

PORTARIA N.º 018/2023 - Sal, De 26 de junho de 2023.
O Secretário Adjunto de Logística, no uso das atribuições que lhe confere 
o Decreto Executivo de 04 de maio de 2023, publicado no Diário Oficial 
N.º 35.387 (pag. 4), de acordo com o previsto no Art. 135 da Lei n.º 
9.991/2023, e nos termos da PORTARIA N.º 961/2019 da Seduc,
Resolve:
Art. 1º - Designar, a contar de 23/05/2023, os servidores ROBERTO CE-
SAR LIMA E SOUZA, matrícula n.º 57204509-3, CPF n.º 632.827.802-
06, e CRISTIANE PINHEIRO MONTEIRO, matrícula n.º 5920984-1, CPF 
n.º 655.168.772-53, para atuarem respectivamente como fiscais titular 
e substituto do contrato de locação n.º 036/2023, cujo objeto: Locação 
de Imóvel para o funcionamento da EEEF Colonia de Fidelis- Distrito de 
Outeiro- Belém/PA.
Belmiro Soares Campelo Neto
Secretário Adjunto de Logística
Secretaria de Estado de Educação- SEDUC

Protocolo: 956348

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

Ato: CONTRATO Nº 2630/2023-BOM JESUS DO TOCANTINS
Nome: KAIKRERE JANHAPA TOPRAMRE
Cargo: PROFESSOR
Vigência: 22/06/2023 a 21/06/2024
Dotação orçamentária: Processo nº2021/1027308, 
autorizado em 13/01/2023
Ato: CONTRATO Nº 2631/2023-BOM JESUS DO TOCANTINS
Nome: MARIA DOS MILAGRES AFONSO DE SOUSA
Cargo: PROFESSOR
Vigência: 22/06/2023 a 21/06/2024
Dotação orçamentária: Processo nº2023/228692, 
autorizado em 05/06/2023
Ato: CONTRATO Nº 2632/2023-BOM JESUS DO TOCANTINS
Nome: ROSANI DE FATIMA FERNANDES
Cargo: PROFESSOR
Vigência: 22/06/2023 a 21/06/2024
Dotação orçamentária: Processo nº2023/316988, 
autorizado em 13/01/2023
Ato: CONTRATO Nº 2633/2023-BOM JESUS DO TOCANTINS
Nome: SILVANA RESPLANDES MODESTO SOARES
Cargo: PROFESSOR
Vigência: 22/06/2023 a 21/06/2024
Dotação orçamentária: Processo nº2022/553337, 
autorizado em 12/06/2023
Ato: CONTRATO Nº 2634/2023-ALMEIRIM
Nome: MANUEL SILVA DE CARVALHO
Cargo: MERENDEIRA
Vigência: 20/06/2023 a 19/06/2024
Dotação orçamentária: Processo nº2023/143494, 
autorizado em 06/03/2023
Ato: CONTRATO Nº 2635/2023-OBIDOS
Nome: ISABEL CRISTINA MARINHO SANTOS PINTO
Cargo: PROFESSOR
Vigência: 20/06/2023 a 19/06/2024
Dotação orçamentária: Processo nº2023/143494, 
autorizado em 06/03/2023
Ato: CONTRATO Nº 2636/2023-OBIDOS
Nome: SUZILAINE FERREIRA SOARES
Cargo: PROFESSOR
Vigência: 20/06/2023 a 19/06/2024
Dotação orçamentária: Processo nº2023/143494, 
autorizado em 06/03/2023
Ato: CONTRATO Nº 2637/2023-MARABA
Nome: LUANA CANDIDO DA SILVA
Cargo: MERENDEIRA
Vigência: 21/06/2023 a 20/06/2024
Dotação orçamentária: Processo nº2023/143494, 
autorizado em 06/03/2023
Ato: CONTRATO Nº 2638/2023-PARAUAPEBAS
Nome: ISMAEL SOUSA SILVA
Cargo: PROFESSOR
Vigência: 21/06/2023 a 20/06/2024
Dotação orçamentária: Processo nº2023/143494, 
autorizado em 06/03/2023
Ato: CONTRATO Nº 2639/2023-BELEM
Nome: RENATA FERREIRA SALDANHA DE OLIVEIRA
Cargo: TECNICO EM GESTAO PUBLICA-PSICOLOGO
Vigência: 22/06/2023 a 21/06/2024
Dotação orçamentária: Processo nº2023/143494, 
autorizado em 06/03/2023
Ato: CONTRATO Nº 2640/2023-MARABA
Nome: ALLYSSON QUINTINO TENORIO DE OLIVEIRA
Cargo: PROFESSOR
Vigência: 22/06/2023 a 21/06/2024
Dotação orçamentária: Processo nº2023/143494, 
autorizado em 06/03/2023
Ato: CONTRATO Nº 2641/2023-PARAUAPEBAS
Nome: DIANA MARVAO MESQUITA
Cargo: MERENDEIRA
Vigência: 22/06/2023 a 21/06/2024
Dotação orçamentária: Processo nº2023/143494, 
autorizado em 06/03/2023

Ato: CONTRATO Nº 2642/2023-CAMETA
Nome: MARCIA DE PAULA DA SILVA GONCALVES MEDEIROS
Cargo: TECNICO EM GESTAO PUBLICA-ASSISTENTE SOCIAL
Vigência: 26/06/2023 a 25/06/2024
Dotação orçamentária: Processo nº2023/143494, 
autorizado em 06/03/2023
Ato: CONTRATO Nº 2643//2023-BELEM
Nome: WELITON MANSO CARNEIRO
Cargo: PROFESSOR
Vigência: 21/06/2023 a 20/06/2024
Dotação orçamentária: Processo nº2022/182182, 
autorizado em 08/05/2023
Ato: CONTRATO Nº 2644//2023-BELEM
Nome: NICELEIA MURIBECA DA CRUZ
Cargo: PROFESSOR
Vigência: 23/06/2023 a 22/06/2024
Dotação orçamentária: Processo nº2022/182182, 
autorizado em 08/05/2023

Protocolo: 956573

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

LICENCA ASSISTENCIA
NOME: CARLA SIMONE CARNEIRO DA SILVA
CONCESSAO: 90 DIAS
PERIODO: 12/09/22 A 10/12/22
MATRICULA: 5619963/2 CARGO: ESPEC EDUC
LOTACAO: EE CORNELIO BARROS/BELEM
LAUDO MEDICO: 95854
NOME: CARLA SIMONE CARNEIRO DA SILVA
CONCESSAO: 60 DIAS
PERIODO: 14/07/22 A 11/09/22
MATRICULA: 5619963/2 CARGO: ESPEC EDUC
LOTACAO: EE CORNELIO BARROS/BELEM
LAUDO MEDICO: 93258

Protocolo: 956360
LICENCA SAUDE FALTA PUBLICAR
NOME: ABNETE PEREIRA OLIVEIRA
CONCESSAO: 90 DIAS
PERIODO: 06/10/22 A 03/01/23
MATRICULA: 5875714/2 CARGO: PROF
LOTACAO: EE PALMIRA GABRIEL/ICOARACI
LAUDO MEDICO: 96971
NOME: ADRIANA DO SOCORRO DE OLIVEIRA
CONCESSAO: 67 DIAS
PERIODO: 03/10/22 A 08/12/22
MATRICULA: 57203647/1 CARGO: PROF
LOTACAO: EE MANOEL FAVACHO/ANANINDEUA
LAUDO MEDICO: 96980
NOME: ALDA MARGARIDA DA COSTA DIAS
CONCESSAO: 90 DIAS
PERIODO: 09/11/22 A 06/02/23
MATRICULA: 57205568/1 CARGO: PROF
LOTACAO: EE ANTONIO JUNIOR/BELEM
LAUDO MEDICO: 97259
NOME: ALESSANDRA NUNES BEZERRA
CONCESSAO: 120 DIAS
PERIODO: 23/09/22 A 20/01/23
MATRICULA: 80845954/1 CARGO: PROF
LOTACAO: EE FRANCISCO MENDES/ANANINDEUA
LAUDO MEDICO: 97299
NOME: ANGELA PRATA MEIRELES
CONCESSAO: 30 DIAS
PERIODO: 11/04/22 A 10/05/22
MATRICULA: 5212235/3 CARGO: PROF
LOTACAO: EE JOSE AZEVEDO/BELEM
LAUDO MEDICO: 97053
NOME: BIANCA PANTOJA FAYAL
CONCESSAO: 47 DIAS
PERIODO: 20/10/22 A 05/12/22
MATRICULA: 57220446/1 CARGO: PROF
LOTACAO: EE RUTH ALMEIDA/BELEM
LAUDO MEDICO: 96877
NOME: CAROLINA TRINDADE DE QUEIROZ
CONCESSAO: 180 DIAS
PERIODO: 09/06/22 A 05/12/22
MATRICULA: 57208649/1 CARGO: ESPEC EDUC
LOTACAO: EE S VICENTE PAULA/BELEM
LAUDO MEDICO: 97267
NOME: CONSUELO ALEXANDRE DE AZEVEDO
CONCESSAO: 180 DIAS
PERIODO: 17/11/22 A 15/05/23
MATRICULA: 54181161/2 CARGO: PROF
LOTACAO: EE PLACIDIA CARDOSO/BELEM
LAUDO MEDICO: 97260
NOME: ELEN DA SILVA QUARESMA
CONCESSAO: 30 DIAS
PERIODO: 09/09/22 A 08/10/22
MATRICULA: 54184868/3 CARGO: PROF


